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§4 

Yttrande över remiss av motion (2016:63) om vuxpengsregion 

AMN 2016-0200-01.06 

Arbetsmarknadsnämndens beslut 

1. Arbetsmarknadsnämnden beslutade att hänvisa till 

förvaltningens tjänsteutlåtande som sitt yttrande över 

remissen. 

 

Ärendet 

Motion (2016:63) om vuxpengsregion från Jonas Naddebo, 

Christina Linderholm samt Stina Bengtsson, alla (C), har remitterats 

till arbetsmarknadsnämnden för yttrande. 

 

Motionärerna vill utveckla stadens vuxenutbildning genom mer 

valfrihet som sträcker sig över kommungränserna och menar att 

detta skulle kunna uppnås genom en så kallad vuxpeng som följer 

med eleven samt att den gemensamma gymnasieregionen kan stå 

som en förebild. Motionärerna anser vidare att ett utbyggt 

valfrihetssystem skulle även motverka de negativa effekter som 

dagens upphandlingsproblem ger upphov till menar de tre 

skribenterna och föreslår även att ett regionalt avtal, till exempel via 

Kommunförbundet Stockholms län (KSL), skulle kunna medföra att 

alla vuxenstuderande i länet skulle få samma möjligheter att antas 

till studier.  

 

Arbetsmarknadsförvaltningen anser att det inom specifikt 

yrkesutbildningarna kan påbörjas ett samarbete med ett antal 

kommuner inom ramen för de nya riktlinjerna som har aviserats av 

regeringen. Denna samverkan skulle därefter kunna utvärderas inom 

KSL för ett eventuellt senare ställningstagande gällande eventuell 

fortsättning och om samarbetet ska omfatta fler målgrupper inom 

vuxenutbildningen. 

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat den 

6 oktober 2016. 

Förslag till beslut 

Ordföranden Emilia Bjuggren m.fl. (S), ledamoten Tina Kratz m.fl. 

(V), vice ordföranden Johanna Sjö m.fl. (M) samt ledamoten Gulan 

Avci (L) föreslog att nämnden skulle besluta enligt förvaltningens 

förslag till beslut. 

Ledamoten Johan Fälldin (C) framlade ett annat förslag till beslut 

och föreslog att nämnden skulle besluta enligt detta förslag. 
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Beslutsgång 

Ordföranden ställde förslagen till beslut mot varandra. 

Nämnden beslutade utan omröstning enligt ordföranden Emilia 

Bjuggren m.fl. (S), ledamoten Tina Kratz m.fl. (V), vice 

ordföranden Johanna Sjö m.fl. (M) samt ledamoten Gulan Avci (L) 

förslag till beslut. 

Reservation 

Ledamoten Johan Fälldin (C) reserverade sig mot nämndens beslut 

till förmån för sitt eget förslag enligt följande. 

 

Förslag till beslut 

1. Att bifalla motionen. 

2. I övrigt anförs följande. 

Vuxenutbildningen spelar en viktig roll för att ge människor en väg 

in på arbetsmarknaden. Och betydelsen av en flexibel och 

individanpassad vuxenutbildning kommer sannolikt att öka de 

närmaste åren. Inte minst mot bakgrund av de stora grupper av 

människor som under senare tid migrerat till Sverige, och som nu 

behöver ges möjlighet att finna en väg in i det svenska samhället 

genom utbildning och jobb. 

 

Det arbete som pågår inom ramen för Kommunförbundet 

Stockholms län (KSL) är därför av stor betydelse. Det lägger 

grunden för ökad samordning, och skapar möjligheter till ett 

hållbart underlag för fler yrkesutbildningar. Dessutom skulle ett 

tätare samarbete inom KSL stärka länet som arbetsmarknadsregion. 

Genom att fler kan finna den utbildning man söker, och genom att 

näringslivets behov lättare kan tillgodoses ökar möjligheten att 

skapa en regional arbetsmarknad där vägen från utanförskap eller 

arbetslöshet till utbildning och jobb kan bli kortare. 

 

Det finns en rad uppenbara fördelar med att sträva efter ett 

valfrihetssystem och en vuxpengsregion. Inte minst därför att det 

minskar risken för långa upphandlingsprocesser, med 

återkommande överklaganden och osäkerhet kring vilka 

utbildningar som långsiktigt kan erbjudas. Men den stora fördelen 

med valfrihetssystem är att de lägger en stabil grund för människors 

möjlighet att välja de utbildningar som passar de egna behoven, 

samtidigt som matchningen mellan utbildningarna och 

arbetsmarknadens behov kan öka. 

 

Samtidigt som det är angeläget att eftersträva en vuxpengsregion är 

det viktigt att utforma systemet på ett sätt som gör att det är till 

nytta för alla de kommuner som omfattas av systemet. Det är viktigt 
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att finna en balans mellan gemensamma regelverk och graden av 

byråkrati. Att ta lärdom av liknande lösningar i andra kommuner 

eller regioner, och att se vilka slutsatser som kan dras utifrån den 

redan väl utvecklade gymnasieregionen, är viktiga delar under det 

fortsatta arbetet inom KSL. 

 


